
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                                 РЕШЕНИЕ 

23.12.2016 г.                                         с. Галанино                                          № 11-26а 

 

О внесении изменений в Решение от 17.05.2012г. №12-69 «Об утверждении 

Положения о новой системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных 

учреждений культуры, участвующих в  проведении эксперимента по введению 

новой системы оплаты труда   в соответствии с  Постановлением Правительства  

Красноярского края  от 19.11.2009 № 586-п 

 

Руководствуясь   Федеральным Законом от 03.07.2016г №347-ФЗ,  Уставом 

Галанинского сельсовета, Галанинский сельский  Совет депутатов   

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в Решение от 17.05.2012  №12-69 «Об утверждении 

Положения о новой системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных 

учреждений культуры, участвующих в  проведении эксперимента по введению новой 

системы оплаты труда   в соответствии с  Постановлением Правительства  Красноярского 

края  от 19.11.2009 № 586-п», следующего содержания: 

1.1«статью 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14.Предельный уровень соотношения среднемесячной  заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за 

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений ( без учета 

заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) 

устанавливается  администрацией Галанинского сельсовета в примерных положениях об 

оплате труда в кратности до 8» 

1.2 «статью 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15.Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений, размещается в информационно- телекоммуникационной сети Интернет 

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений  и представления указанными лицами данной информации 

устанавливается администрацией Галанинского сельсовета, если иное не предусмотрено 

федеральным законодательством» 

 2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя планово-

бюджетной комиссии сельского Совета Ритерс Л.И. 

            3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете 

«Галанинский вестник», но не ранее 1 января 2017г. 

 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                       В.М.Кузьмин                                                              

Глава Галанинского сельсовета                                                          Т.Е. Ритерс 


